Moreover, this obligation, though urging only sub levi

incommodo, is, of its own nature, grave* That is, by
neglecting to discharge it, one contracts mortal guilt,
where the matter is of serious importance, and becomes
liable for the evil consequences of his advice just as if he
had committed a mortal sin in the beginning. Bolii points
are well explained by Lehmkuhl.1

"Nam qui actione vel inculpabile vel imperfecte culpabile
causaiu clamni alieni posuit, tenetur impedire, quominus actio

suum effectum producat vel nocere pergat, modo id etiamnunc

efficere possit sine incommodo relative gravi. fcjicut enim quilibet

i Vol, i. n. 969,
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tenetur abstinere ab actione alter! injuste, nociva, ita etiam

tenetur hanc ipsam actionem, quam nondum omniDo a se quasi

dimisit, iterum ad se revocare sen retrahere : sed quasi imperfecte
tantum ab hominc actio ilia dimissa est, cujus effectum facile

impedire vel interrumpere etiamnunc facile potest. Quodsi, potest
damnum a sua actione aliter oriturum impedire, sed negligit, hac

negligentia peccat contra justitiam, idque per se graviter ; quo
fit, ut si gravi negligentia hoc suum officium omiserit, jam ex
actione seu potius omissione graviter culpabili et injusta
damnum non impeditum reparare teneatur.

Sc. damnum ex mea actione oriundum voluntarie non impedire,
idem est ac nunc voluntarie damnum efficere ; quare damnum quod
antea non voluntarium erat, nunc voluntarium fit. Ut v. gr. si

inadvertenter ignem in foeni acervum injecissem, nunc vero

advertentia accedente, non extinguerem, quum possem, idem esset

moral iter, ac si nunc volens ignem supponerem. At si sine damno
relative gravi id facere jam non possum, omissio ilia atque conse-

quens inde conflagratio voluntaria mihi non erit. Porro damnum
illud seu incommodum, quod subire debeo ad avertendum damnum
alienum ex mea actione involuntarie oriundum, relative aestimari

debet turn ad gravitatem damm alien! turn ad meas facultates, ita

tamen ut gravis obligatio non sit subeundi irreperabiliter damnum
proprium vere notabile."

.Thus in estimating the amount of slight inconvenience to

be suffered, the extent of a person's resources and the magni-
tude of the evil are to be taken into account. What about
the presence or absence of venial fault ? No doubt the

obligation in chanty is increased per se by its presence.
But it is with the debt of justice our main concern lies, and
in regard to it a few of the theologians who allude to the